
Speisen &
Getränke



Salate
Beilagensalat
  Rohkost-& Blattsalate, Kartoffelsalat
Großer gemischter Salat
  Rohkost-& Blattsalate, Kartoffelsalat
  + gebackene Weißwurst
Tomatensalat mit MOzzarellasticks
Taboulé
  Cous-Coussalat mit Feigen & Ziegenkäse

Kalte Gerichte*
Schweizer Wurstsalat
  Lyoner, Emmentaler, Essiggurke,   
  rote Zwiebeln
Schwäbischer Wurstsalat
  Lyoner, Schinkenwurst, Schwarz-
  wurst, Essiggurke, Rote Zwiebeln 
Saurer Schwartenmagen 
Saurer Käs
 
* Alle kalten Gerichte servieren wir mit 
  zwei Scheiben Bauernbrot

Warme Gerichte
Schnitzel Wiener Art mit einer Beilage
  Kartoffelsalat/ Pommes Frites/ Spätzle
Bayrisches Schnitzel mit Kartoffelsalat
Schwäbische Linsen mit Spätzle &
  Saitenwürschtle
Kässpätzle mit 
  Röstzwiebeln & grünem Salat
Gebackenes Kabeljaufilet mit 
  Kartoffelsalat & REmouladensoße
Ein Paar Coburger Bändelbratwürste mit
  Kartoffelsalat oder gemischter SAlat

Ganz Klein - Ganz Groß
Kinderschnitzel mit Pommes Frites
  oder Spätzle
Dino-nuggets mit Pommes Frites
Fischstäbchen mit Pommes Frites
Spätzle mit Soß



4,80€



10,50€



13,50€
10,80€
12,60€








9,70€






10,40€





9,20€
9,20€












16,50€



17,00€
15,70€



12,50€



15,80€



12,50€








7,50€



7,00€
7,00€
5,00€

Wein
Weißburgunder, QbA
  trocken, Weingut Kiefer, 
  Eichstetten, Kaiserstuhl
Spätburgunder Weißherbst Qba  
  trocken, Bottwartaler Winzer, 
  Württemberg
Trollinger/Lemberger QBA
  trocken, Bottwartaler Winzer, 
  Württemberg
Weinschorle süß

Weinschorle sauer

Flaschenweine
Vinho verde, Vale dos pombos, 
  MInho, Portugal
Weißburgunder/ Chardonnay qba
  trocken, Weingut Janus,
  Pfalz
Riesling "Rebhuhn" qba
  trocken, Weingut Aldinger, 
  Fellbach, Württemberg
Trollinger "Feldhase" qba
  trocken, Weingut Aldinger,  
  Fellbach, Württemberg
Primitivo Salento "Ercole" i.g.p.,
  Tre Mani, Apulien

Alkoholfrei
Teinacher Gourmet Still/ Medium

Cola/ Cola zero/ Fanta/ Sprite
Paulaner Spezi
Zitronenlimonade
Bionade Holunder/ Orange Ingwer
Burkhardt Eistee Heidelbeere
Burkhardt Eistee Granatapfel
Burkhardt Spritzer Rhabarber
Burkhardt Spritzer Johannisbeere
Burkhardt Apfelschorle von 
 Streuobstwiesen

Kaffee
Kaffee crema
Espresso einfach
Espresso doppelt
Milchkaffee
Cappuccino
Latte Macchiato

Brände
Albecker Birne
Mirabelle
Quitte



0,25l






0,25l





0,25l





0,25l
0,5l

0,25l
0,5l






0,75l



0,75l






0,75l





0,75l





0,75l







0,25l
0,75l
0,33l
0,33l
0,2l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

























2cl
2cl
2cl



6,00€






6,00€





6,00€





3,80€
6,90€
3,80€
6,90€






21,00€



23,00€






24,00€





24,00€





23,00€







2,80€
6,50€
3,50€
3,50€
1,60€

3,90€
3,80€
3,80€
3,50€
3,50€
3,70€








2,90€
2,90€
4,50€
4,30€
3,90€
4,60€






3,40€
3,40€
3,40€

Bier vom Fass
Paulaner Hell
Paulaner Radler
Paulaner Weißbier
Paulaner Russ
Paulaner Weißbier alkoholfrei

Prickelndes
Rhabarber Spritz
  Secco, Weingut Daniel Mattern
Lillet WhIte Peach



0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l






0,2l



0,2l



4,20€
4,20€
4,20€
4,20€
4,20€






6,50€



6,50€



BiergarteN am Kiesbänkle
Jahnufer 50, 89231 Neu-Ulm
www.hogastcreators.de




Informationen zu Inhaltsstoffen halten
wir für sie in unserer Hütte bereit.



immer sonntags

10 bis 13 uhr



Weißwurst Frühstück



1 Brezel
 1 paar weißwürste vom PLatzmetzger

1 paulaner weißbier



11,00€




Wir kaufen regional !
unsere Lieferanten sind

Platzmetzger, Weißenhorn
Schick's Hofladen, Straß

Geflügelhof Schmid, Sinabronn
Brennerei Back, Hörvelsingen


